1

各  位                                   平成 23 年８月８日

会 社 名 株 式 会 社 ナ ノ ・ メ デ ィ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 星 野  洋

（コード番号：3783 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 花 嶋 志 郎

（ TEL. 03-5770-5641）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえて、平成23年５月６日付で公表いたしました第２四半期累計期間業績予想お

よび通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

また、本日発表いたしましたとおり、平成23年９月９日開催予定の臨時株主総会で「定款一部変更の

件」が承認されることを条件として、当社は事業年度の変更を予定しております。事業年度の変更が承

認された場合、当期（第14期）は平成23年４月１日から平成24年６月30日までの15か月決算となります

ので、参考として15か月決算となった際の通期業績予想をお知らせいたします。

記

１． 平成24年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

（単位） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 1,103 2 2 1 16.70

今 回 修 正 予 想 （ B） 1,001 △30 △30 △81 ―

増 減 額 （ B － A ） △102 △32 △32 △82

増 減 率 （ % ） △9.2 ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績 1,160 △135 △134 △147 ―

２． 平成24年３月期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

（単位） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 2,366 45 46 43 718.25

今 回 修 正 予 想 （ B） 2,018 7 8 △43 ―

増 減 額 （ B － A ） △348 △38 △38 △86

増 減 率 （ % ） △14.7 ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績 2,318 △198 △196 △251 ―

2

（参考）平成23年４月１日～平成24年６月30日 個別業績の見通し

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

（単位） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

今 回 発 表 予 想 2,505 18 19 △32 ―

※ 平成 23 年４月１日から平成 24 年６月 30 日までの 15 か月の業績見通しとしておりますので、対前期増

減額、対前期増減率、前期実績は記載しておりません。

３.業績予想修正の理由

(1) 第２四半期累計期間 個別業績

 当社においては、現在業績の回復を目指し、既存サイトの充実に取り組むと共に、豊富な実績を

持つアーティストサイトのノウハウを活かし、アーティスト事務所へのトータルソリューションサ

ービスや、事業会社との連携によるトータルプロモーションを提供する体制を構築しております。

 しかしながらこれら新規事業の立ち上げのスピード以上に会員数の減少が進行しており、期初に

発表した業績予想を達成することは難しい状況です。

 また、本日発表しております「人員削減等の合理化および特別損失計上に関するお知らせ」にあ

りますように、人員合理化に伴う特別退職一時金により特別損失を 50 百万円する見込みとなって

おり、売上高 1,001 百万円、営業損失 30 百万円、経常損失 30 百万円、四半期純損失 81 百万円と

なる見込みです。

(2) 通期 個別業績

通期の個別業績予想につきましては、上記（1）の状況が続くものの、コスト削減が寄与し、売

上高 2,018 百万円、営業利益 7 百万円、経常利益 8 百万円、当期純損失 43 百万円となる見込みで

す。

（参考） 平成 23 年４月１日～平成 24 年６月 30 日 個別業績の見通し

平成 23 年４月 1 日から平成 24 年６月 30 日までの個別業績見通しにつきましては、一部既存サ

イトにおける想定以上の会員数の減少は続くものの、新規プロジェクトが立ち上がり、また、経費

削減の効果も見込まれるため、売上高 2,505 百万円、営業利益 18 百万円、経常利益 19 百万円、当

期純損失 32 百万円となる見込みです。

（注） 上記に記載した業績予想数値等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいております。従って、実際の業績等は業況の変化等により、上記の予想数値と異

なる可能性があります。

以 上